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EGGERT ÖLAFSSON 
skáEd og náttúrufræðingur 

i. 
Eggert Óiafsson fæddist i Svefn-

eyjum á Breiðafirði 1. des. 1726. 
Foreldrar hans voru í betri bænda 
röð, hjónin Ólafur Gunnlaugsson 
og Ragnhildur Sigurðardóttir. Ætr 
leggur Ólafs virðist hafa verið 

bændafólk við Breiðafjörð, að 
minnsta kosti í næstu liði, en kona 
hans átti lengra fram að telja til 
hinna fornu Svalberðinga, og var 
J6n Sigurðsson lögmaður langafi 
hennar. Ólafur í Svefneyjum var 
skáldmæltur, og er eitthvað af 
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Fyrir nokkrum árum flutti Sigurvin Einarsson alþm. tillögu á Alþingi um fjár-
veitingu til mlnningartöflu í Skor um Eggert Óiafsson. Tlllagan var samþykkt 
samhljóða. Þeir Sígurvin og Krístján Etdjárn þióðminjavörour sáu sí&an vm gerð 
minriingartöífunnar, álefrun og uppsetningu. Tafian et smíðuð í vélsmiðjunni 
Héðni, er hún úr kopár, alisfór og vönduð. Hún var siðan flutt vestur og fest 
upp á framhlið vlfans í Skor, en þar blasir hún við BreiðafirSi, er varð hin vota 
gröf Eggerís Ólafssonar og Irigibjai jjar konu hans þann 30. maí 17oft„ 

kvæðum hans enn til í handrit-
um. Af ritsmáðum hans má nefna 
málsháttasafn, o? er uppskrift 
af því til í Landsbókasafni. Bræð-
ur Ragnhildar voru þeir Sigurður 
Sigurðsson prestur í Flatey og 
Guðmundur Sigurðsson sýslumað-
ur á Ingjaldsihóli undir Jökli. Egg-
ert hóf ungur nám hjá Sigurði 
móðurbróður sínum, en tólf ára 
fór hann í fóstur til Guðmundar 
sýslumanns, og á hans vegum lauk 
hann undirbúningsfræðslu og sett-
ist í Skálholtsskóla haustið 1741, 
en lauk stúdentsprófi fimm árum 
síðar 1746 Sama sumar sigldi 
hann til Kaupmannahafnar og inn-
ritaðist í háskólann um haustið. 
Valdi hann sér að einkakennara 
J. F. Ramus, sem var stærðfræð-
ingur að mennt, en vasaðist í 
mörgu. er snerti hagnýt viðfanjs-
efni. Gæti það val bent til þess, 
að Eggert hafi frá byrjun 'verið 
ráðinn í ?ð snúa sér að náttúru-
fræði og skyldum viðfangsefmim. 
Háskólanám var þá ekki jafn ríg-
bundið til takmarkaðrar greinar 
og nú 'þ.vkir við hæfi, og þeir, sem 
vildu verða vísir, fjölluðu um marg 
ar riámsgr., stundum harla sundur 
leitarog þótti framiað. 

Um- háskólanám Eggerts er fáí.t 
vitað annað en það, að árið 1748 
varð hann baccalaureus í hei)n-
speki, og'ári síðar birtist fyrsta 
yísindaritger.ð hans um .myndun 
íslands af jarðeldi (Enarr. hi-
storicæ de Islandiæ natura et con-
stitutione formatæ & transfor-
matæ per erupt'iones ignis. Parti-
cula prima Hafniæ M.B.CC 
XLIX). Niðurstaða ritsins er í 
stytztu máli sú, að eldfjöll og hver-
ir sýni, að innan í jörðinni hljóti 
að vera eldfim efni, sem við ákveðn 
ar aðstæður vaida eldgosum, en 
jandskjálftar eru átök eldsins, þeg-
ar hann reynir að brjótast upp á 
yfiirborðið. Á eftir þessum almennu 
bugleiðingum um eðli eldgosa fer 
ágiipskejsnd 'Jýsing íslenzkra jarð-
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